
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО 

(УО г. САСОВО) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N 6» 
микрорайон «Южный», д. 57, г. Сасово, Рязанская область, 391434, 

телефон (49133) 2-03-38, E- mail: sh_ 6@mail.ru 

П Р И К А З 
    12.04.2022 г.                                         г. Сасово                                                       № 75 

 

Об утверждении сроков проведения 

годовой промежуточной аттестации обучающихся 

в 2021/22 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МБОУ СОШ N 6, 

графиком оценочных процедур на второе полугодие 2021/22 учебного года, календарными 

учебными графиками, в целях организованного окончания учебной четверти 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–4-х, 5–8-х, 10-х 

классах за 2021/22 учебный год (приложение). 

2. В связи с переносом всероссийских проверочных на осень (приказ 467 от 

28.03.2022) внести изменения в график оценочных процедур в 1–4-х, 5–8-х, 10-х классов  

(приложение) 

3. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс: 

3.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения 

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МБОУ CОШ N 6, и рассмотреть 

на заседании ШМО в срок до 14.04.2022. 

3.2. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные 

материалы в структуре основных общеобразовательных программ начального, основного 

и среднего общего образования. 

3.3. Учителям-предметникам сдать в распечатанном виде материалы для проведения 

промежуточной годовой аттестации заместителю директора по УВР Сидоркиной Н.В. 

3.4. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов провести без 

выставления отметок. 

4. Сидоркиной Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

mailto:6@mail.ru


4.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах для промежуточной 

аттестации не позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной 

аттестации. 

4.2. Подготовить документы для переноса сроков промежуточной аттестации 

отдельным учащимся в срок до 16.04.2022. 

4.3. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2021/22 учебный год 

и учитывать результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о 

самообследовании. 

4.4. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации 

за 2021/22 учебный год. 

5. Алимушкиной Н.И.,  ответственной  за размещение информации на официальном 

сайте школы, разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее 

чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ N 6                                 Е.П. Габидулина 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________________ Н.В. Сидоркина 

_____________________ Н.И. Алимушкина 

           

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МБОУ СОШN6 

от 12.04.2022 № 75 

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся 

 в 2021/22 учебном году 

Класс Предмет Форма проведения Сроки Ответственный 

1 

А,Б,В,Г 

Русский язык Педагогическое 

наблюдение, 

диагностическая 

работа 

18-29 

апреля 

2022 

Широкова И.А. 

Шебалкова А.М. 

Суворова О.А. 

Караваева Е.А. 

1 

А,Б,В,Г 

Математика Педагогическое 

наблюдение, 

диагностическая 

работа 

18-29 

апреля 

2022 

Широкова И.А. 

Шебалкова А.М. 

Суворова О.А. 

Караваева Е.А. 

1 

А,Б,В,Г 

Окружающий мир Педагогическое 

наблюдение 

18-29 

апреля 

2022 

Широкова И.А. 

Шебалкова А.М. 

Суворова О.А. 

Караваева Е.А. 

1 

А,Б,В,Г 

Литературное  

чтение 

Педагогическое 

наблюдение 

18-29 

апреля 

2022 

Широкова И.А. 

Шебалкова А.М. 

Суворова О.А. 

Караваева Е.А. 

1 

А,Б,В,Г 

Технология Педагогическое 

наблюдение 

18-29 

апреля 

2022 

Широкова И.А. 

Шебалкова А.М. 

Суворова О.А. 

Караваева Е.А. 

1 

А,Б,В,Г 

Физическая 

культура 

Педагогическое 

наблюдение 

18-29 

апреля 

2022 

Парфенова А.Б. 

1 

А,Б,В,Г 

Изобразительное 

искусство 

Педагогическое 

наблюдение 

18-29 

апреля 

2022 

Тарасова Н.А. 

1 

А,Б,В,Г 

Музыка Педагогическое 

наблюдение 

18-29 

апреля 

2022 

Попкова Л.Н. 

2А,Б,В,Г Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

18-29 

апреля 

2022 

Земскова Е.В. Сураева 

С.С. Селезнева Н.Н. 

Заверткина О.Н. 

2А,Б,В,Г Математика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Земскова Е.В. Сураева 

С.С. Селезнева Н.Н. 

Заверткина О.Н. 

2А,Б,В,Г Окружающий мир Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Земскова Е.В. Сураева 

С.С. Селезнева Н.Н. 

Заверткина О.Н 



2А,Б,В,Г Литературное 

чтение 

Проверка техники 

чтения 

18-29 

апреля 

2022 

Земскова Е.В. Сураева 

С.С. Селезнева Н.Н. 

Заверткина О.Н 

2А,Б,В,Г Технология  Проект 18-29 

апреля 

2022 

Земскова Е.В. Сураева 

С.С. Селезнева Н.Н. 

Заверткина О.Н 

2А,Б,В,Г Изобразительное 

искусство 

Рисунок 18-29 

апреля 

2022 

Алиева Н.С. Сураева 

С.С.  

2А,Б,В,Г Музыка Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Дудник О.В. 

2А,Б,В,Г Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

2022 

Дудник О.В. 

2А,Б,В,Г Иностранный язык Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Малик М.К. Юнусова 

М.К. 

3А,Б,В,Г Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

18-29 

апреля 

2022 

Назина Л.Л. Ивчатова 

М.А. Гусенкова М.В. 

Кананина Л.Н. 

 

3А,Б,В,Г Математика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Назина Л.Л. Ивчатова 

М.А. Гусенкова М.В. 

Кананина Л.Н. 

 

3А,Б,В,Г Окружающий мир Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Назина Л.Л. Ивчатова 

М.А. Гусенкова М.В. 

Кананина Л.Н 

3А,Б,В,Г Литературное 

чтение 

Проверка техники 

чтения 

18-29 

апреля 

2022 

Назина Л.Л. Ивчатова 

М.А. Гусенкова М.В. 

Кананина Л.Н 

3А,Б,В,Г Технология  Проект 18-29 

апреля 

2022 

Назина Л.Л. Ивчатова 

М.А. Алиева Н.С. 

Кананина Л.Н 

3А,Б,В,Г Изобразительное 

искусство 

Рисунок 18-29 

апреля 

2022 

Алиева Н.С. Ивчатова 

М.А. 

3А,Б,В,Г Музыка Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Попкова Л.Н. 

3А,Б,В,Г Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

2022 

Парфенов Н.Ю. 



3А,Б,В,Г Иностранный язык Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Малик М.К.  Юнусова 

М.К. 

4А,Б,В,Г Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

18-29 

апреля 

2022 

Чельманова И.Е. 

Рязанова Т.В. 

Гулькина Т.Ф. 

Сучкова М.Н. 

4А,Б,В,Г Математика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Чельманова И.Е. 

Рязанова Т.В. 

Гулькина Т.Ф. 

Сучкова М.Н. 

4А,Б,В,Г Окружающий мир Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Чельманова И.Е. 

Рязанова Т.В. 

Гулькина Т.Ф. 

Сучкова М.Н. 

4А,Б,В,Г Литературное 

чтение 

Проверка техники 

чтения 

18-29 

апреля 

2022 

Чельманова И.Е. 

Рязанова Т.В. 

Гулькина Т.Ф. 

Сучкова М.Н. 

3А,Б,В,Г Технология  Проект 18-29 

апреля 

2022 

Чельманова И.Е. 

Рязанова Т.В. 

Гулькина Т.Ф. 

Сучкова М.Н 

3А,Б,В,Г Изобразительное 

искусство 

Рисунок 18-29 

апреля 

2022 

Алиева Н.С.  

Чельманова И.Е. 

Гулькина Т.Ф. 

4А,Б,В,Г Музыка Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Попкова Л.Н. 

4А,Б,В,Г Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

2022 

Ульянцев О.О. 

4А,Б,В,Г Иностранный язык Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Малик М.К. 

Никишина Н.В. 

4А,Б,В,Г ОРКСЭ Зачетная работа 18-29 

апреля 

2022 

Ивченко Е.Н. 

Махмудов Ш.Ж. 

5 

А,Б,В,Г 

Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

18-29 

апреля 

2022 

Давыдова С.А. 

Солдатова А.Г. 

Политова Л.И. 

5 

А,Б,В,Г 

Литература Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Давыдова С.А. 

Солдатова А.Г. 

Политова Л.И. 



5 

А,Б,В,Г 

Иностранный язык 

(английский язык) 

Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Никишина Н.В. 

Гелашвили Л.Г. 

Малик М.К. 

5 

А,Б,В,Г 

Математика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Макарикова И.А. 

Зайцева В.В. 

Голикова А.В. 

Слынько С.В. 

5 

А,Б,В,Г 

Биология Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Филатова Г.Ю. 

5 

А,Б,В,Г 

География Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Елисеева Е.В. 

5 

А,Б,В,Г 

История, 

обществознание 

Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Панова Т.В. 

5А,Б,В,Г Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

2022 

Ульянцев О.О. 

Тарасова Н.А. 

5А,Б,В,Г Музыка Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Попкова Л.Н. 

5А,Б,В,Г Технология  Проект 18-29 

апреля 

2022 

Мустаева Н.П. 

Царьков М.Ю. 

6 

А,Б,В,Г 

Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

18-29 

апреля 

2022 

Давыдова С.А. 

Солдатова А.Г. 

Зайцева Е.С.  

Миллер Н.А. 

6 

А,Б,В,Г 

Литература Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Давыдова С.А. 

Солдатова А.Г. 

Зайцева Е.С.  Миллер 

Н.А. 

6 

А,Б,В,Г 

Иностранный язык 

(английский язык) 

Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Антонов В.В. 

Голубева О.А. Малик 

М.К. 

6А,Б,В,Г Математика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Царева Е.Б. Мишина 

Н.В. Голикова А.В. 

Зайцева В.В. 

6А,Б,В,Г Биология Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Филатова Г.Ю. 

6 

А,Б,В,Г 

География Тестирование 18-29 

апреля 

Елисеева Е.В. 



2022 

6 

А,Б,В,Г 

История, 

обществознание 

Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Киселев И.А. 

6А,Б,В,Г Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

2022 

Парфенов Н.Ю. 

6А,Б,В,Г Музыка Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Попкова Л.Н. 

6А,Б,В,Г Технология  Проект 18-29 

апреля 

2022 

Мустаева Н.П. 

Царьков М.Ю. 

7 

А,Б,В,Г 

Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

18-29 

апреля 

2022 

Миллер Н.А. 

Замотина О.В. 

Политова Л.И.  

7 

А,Б,В,Г 

Литература Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Миллер Н.А. 

Замотина О.В. 

Политова Л.И. 

7 

А,Б,В,Г 

Иностранный язык 

(английский язык) 

Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Антонов В.В. 

Голубева О.А. 

Гелашвили Л.Г. 

7 

А,Б,В,Г 

Математика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Симонова Л.В. 

Голикова А.В. 

Мишакова М.П. 

7А,Б,В,Г Биология Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Ивченко Е.Н. 

7А,Б,В,Г География Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Горбунова Ю.В. 

7 

А,Б,В,Г 

История, 

обществознание 

Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Чуваткина Н.Н. 

7А,Б,В,Г Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

2022 

 Махмудов Ш.Ж. 

7А,Б,В,Г Музыка Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Попкова Л.Н. 

7А,Б,В,Г Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Алиева Н.С. 



7А,Б,В,Г Технология  Проект 18-29 

апреля 

2022 

Мустаева Н.П. 

Царьков М.Ю. 

7 

А,Б,В,Г 

Физика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Макарикова И.А. 

7 

А,Б,В,Г 

Информатика Тестирование  18-29 

апреля 

2022 

Кузнецов А.А. 

8 

А,Б,В,Г 

Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

18-29 

апреля 

2022 

Миллер Н.А. 

Замотина О.В.  

Рыжонина Н.В. 

8 

А,Б,В,Г 

Литература Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Миллер Н.А. 

Замотина О.В.  

Рыжонина Н.В. 

8А,Б,В,Г Иностранный язык 

(английский язык) 

Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Антонов В.В. 

Голубева О.А. 

Гелашвили Л.Г. 

Юнусова М.К. 

8А,Б,В,Г Математика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Мишина Н.В. Зайцева 

В.В. Мишакова М.П. 

8А,Б,В,Г Биология Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Горбунова Ю.В. 

Ивченко Е.Н. 

8А,Б,В,Г География Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Горбунова Ю.В.  

8А,Б,В,Г История, 

обществознание 

Тестирование 18-29 

апреля 

2022 

Бляшева Э.Ф. 

8А,Б,В,Г Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

2022 

 Тарасова Н.А. 

8А,Б,В,Г Музыка Творческая работа 18-29 

апреля 

2022 

Попкова Л.Н. 

8А,Б,В,Г Технология  Проект 18-29 

апреля 

2022 

Мустаева Н.П. 

Царьков М.Ю. 

8А,Б,В,Г Физика Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Неронова Л.Н. 



8А,Б,В,Г Информатика Тестирование  18-29 

апреля 

2022 

Кузнецов А.А. 

Слынько С.В. 

8А,Б,В,Г Химия Контрольная работа 18-29 

апреля 

2022 

Немова Е.В. 

8А,Б,В,Г ОБЖ Итоговая работа 18-29 

апреля 

2022 

Киселев И.А. 

10А,Б Русский язык Итоговая работа 18-29 

апреля 

2022 

Политова Л.И. 

Миллер Н.А. 

10А,Б Литература Итоговая работа 18-29 

апреля 

2022 

Политова Л.И. 

Миллер Н.А. 

10А,Б Математика Итоговая Работа 18-29 

апреля 

Симонова Л.В. 

Мишина Н.В. 

10А,Б География Тест 18-29 

апреля 

Елисеева Е.В. 

10 А,Б История Тест 18-29 

апреля 

Чуваткина Н.Н. 

10 А,Б Общество Тест 18-29 

апреля 

Чуваткина Н.Н. 

10 А,Б Физика Контрольная работа 18-29 

апреля 

Неронова Л.Н. 

10 А,Б Химия Контрольная работа 18-29 

апреля 

Немова Е.В. 

10 А,Б Информатика Контрольная работа 18-29 

апреля 

Кузнецов А.А. 

10 А,Б Английский язык Итоговая работа 18-29 

апреля 

Антонов В.В. 

10 А,Б Физическая 

культура 

Сдача нормативов 18-29 

апреля 

Махмудов Ш.Ж. 

10А,Б Биология Итоговая работа 18-29 

апреля 

Ивченко Е.Н. 

10А,Б ОБЖ Итоговая работа 18-29 

апреля 

Киселев И.А. 

 


